

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức tiêm vét và tiêm bổ sung vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện Tuy Phước**

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 01/KH-TBTC ngày 12/10/2021 của Tiểu ban Tiêm chủng - Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện về tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

- Đảm bảo tỉ lệ bao phủ tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện theo như quy định.

##### **2. Yêu cầu:**

- Tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 kịp thời, đúng đối tượng theo quy định; sử dụng hết số lượng vắc xin được Sở Y tế cấp.

- Thực hiện đúng quy trình, quy định về tiêm chủng, đảm bảo an toàn tiêm chủng, khi sử dụng vắc xin phòng COVID-19.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIÊM:**

**1. Đối với đối tượng 18 – 60 tuổi:** Chưa tiêm mũi 1 và chưa tiêm mũi 2 (đã tiêm mũi 1 vắc xin Vero cell)

a) Thời gian: Ngày 05/01/2022 (Bắt đầu từ 7 giờ 00).

b) Địa điểm: Chợ Gò - Trường Úc, thị trấn Tuy Phước.

Thời gian	Khung giờ	Địa phương	Số lượng (người)	
			Chưa tiêm mũi 1	Chưa tiêm mũi 2
Buổi sáng	7 giờ 00 - 08 giờ 00	Xã Phước Hưng	43	135
		Xã Phước Quang	28	55
	08 giờ 00 – 09 giờ 00	Xã Phước Lộc	40	44
		Xã Phước Thắng	19	144
	09 giờ 00- 10 giờ 00	TT. Điều Trị	0	79
		Xã Phước An	33	55

Buổi chiều	13 giờ 30 – 14 giờ 30	Xã Phước Thuận	38	130
		Xã Phước Thành	01	66
	14 giờ 30 – 15 giờ 30	Xã Phước Hiệp	13	60
		TT. Tuy Phước	42	36
		Xã Phước Nghĩa	03	24
	15 giờ 30 - 16 giờ 30	Xã Phước Hòa	14	37
		Xã Phước Sơn	36	141

**2. Đối với đối tượng 18 – 60 tuổi:** Đã tiêm mũi 1 vắc xin AstraZeneca hoặc Pfizer.

a) Thời gian: Ngày 07/01/2022 (bắt đầu lúc 07 giờ 00).

b) Địa điểm: Nhà Thi đấu đa năng – Trường THPT Số 1 Tuy Phước. Cụ thể:

- Buổi sáng: Tiêm mũi 2 đối với vắc xin AstraZeneca.

- Buổi chiều: Tiêm mũi 2 đối với vắc xin Pfizer.

**3. Đối với đối tượng từ 61–70 tuổi:** Chưa tiêm mũi 1 và chưa tiêm mũi 2.

a) Thời gian: Ngày 05/01/2022 (bắt đầu lúc 07 giờ 00).

b) Địa điểm: Nhà Thi đấu đa năng – Trường THPT Số 1 Tuy Phước.

Thời gian	Khung giờ	Địa phương	Số lượng (người)	
			Chưa tiêm mũi 1	Chưa tiêm mũi 2
Buổi sáng	7 giờ 00 - 08 giờ 30	Xã Phước Thắng	19	562
	08 giờ 30 – 10 giờ 00	Xã Phước Hòa	15	43
		Xã Phước Quang	13	17
		Xã Phước Hưng	16	72
Buổi chiều	13 giờ 30 – 14 giờ 30	Xã Phước Sơn	18	99
		Xã Phước Thuận	01	49
		Xã Phước Nghĩa	0	01
	14 giờ 30 – 15 giờ 30	TT. Diêu Trì	0	99
		TT. Tuy Phước	18	38
		Xã Phước Lộc	30	12
	15 giờ 30 - 16 giờ 30	Xã Phước An	29	22
		Xã Phước Thành	0	10
		Xã Phước Hiệp	02	14

**4. Đối với đối tượng trên 71 tuổi:**

a) Thời gian: Ngày 06/01/2022 (Bắt đầu từ 7 giờ 00).

b) Địa điểm: Nhà Thi đấu đa năng – Trường THPT Số 1 Tuy Phước.\

Thời gian	Khung giờ	Địa phương	Số lượng (người)	
			Chưa tiêm mũi 1	Chưa tiêm mũi 2
Buổi sáng	7 giờ 00 - 08 giờ 00	Xã Phước Hưng	95	69
		Xã Phước Quang	108	32
	08 giờ 00 – 09 giờ 00	Xã Phước Hòa	10	29
		Xã Phước Thắng	151	86
	09 giờ 00 – 10 giờ 00	Xã Phước Sơn	40	116
Buổi chiều	13 giờ 30 – 14 giờ 30	Xã Phước Thành	43	50
		Xã Phước An	32	32
		TT. Diêu Trì	0	77
	14 giờ 30 – 15 giờ 30	Xã Phước Hiệp	21	33
		Xã Phước Thuận	114	35
		Xã Phước Nghĩa	0	09
	15 giờ 30 - 16 giờ 30	Xã Phước Lộc	82	23
		TT. Tuy Phước	26	63

**5. Đối với đối tượng là phụ nữ có thai, phụ nữ cho con bú:**

a) Thời gian: Ngày 06/01/2022 (Bắt đầu từ 7 giờ 00).

b) Địa điểm: Chợ Gò – Trường Úc, thị trấn Tuy Phước.

Thời gian	Khung giờ	Địa phương
Buổi sáng	7 giờ 00 - 08 giờ 00	Xã Phước Hưng, xã Phước Quang
	08 giờ 00 – 09 giờ 00	Xã Phước Hòa, Xã Phước Thắng
	09 giờ 00 – 10 giờ 00	Xã Phước Sơn, xã Phước Hiệp

Buổi chiều	13 giờ 30 – 14 giờ 30	Xã Phước Thành, xã Phước An
	14 giờ 30 – 15 giờ 30	Xã Phước Lộc, xã Phước Nghĩa
	15 giờ 30 - 16 giờ 30	Xã Phước Thuận, TT. Tuy Phước, TT. Điều Trì

**6. Đối với đối tượng có bệnh nền:** Tiêm vào sáng thứ 5 hàng tuần tại Trung tâm Y tế huyện Tuy Phước.

*\* Lưu ý: Người dân khi đi tiêm vắc xin cần mang theo các loại giấy tờ sau:*

- Giấy CMND/CCCD;
- Giấy đồng ý tiêm và phiếu sàng lọc (*liên hệ tại UBND, Trạm Y tế xã, thị trấn ở nơi lưu trú*).

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Trung tâm Y tế huyện:

- Bảo đảm nhân lực, vật tư, thuốc men, các điều kiện cần thiết để triển khai tiêm đảm bảo an toàn và xử lý các sự cố bất lợi trong quá trình tổ chức tiêm chủng theo quy định; kịp thời đề xuất cho Sở Y tế, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện và UBND huyện giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

- Phối hợp Trường THPT số 1 Tuy Phước và UBND thị trấn Tuy Phước bố trí địa điểm tiêm chủng theo đúng quy định.

#### 2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Triển khai và thông báo đến bà con nhân dân trên địa bàn biết và tổ chức đi tiêm theo đúng đối tượng, thời gian quy định; bố trí lực lượng và phân công lãnh đạo đơn vị phụ trách công tác quản lý, chịu trách nhiệm về số lượng đối tượng tiêm và phối hợp bảo đảm trật tự trong suốt quá trình người dân của địa phương tiêm tại các điểm tiêm.

- Tăng cường công tác tuyên truyền ý nghĩa, lợi ích việc tiêm vắc xin phòng COVID-19, giải thích thắc mắc và vận động bà con thuộc đối tượng tiêm tham gia tiêm theo quy định.

- Đối với các đối tượng nếu không đồng ý tiêm vắc xin phòng COVID-19, UBND các xã, thị trấn tiến hành cho các đối tượng ký bản cam kết về việc không tiêm chủng, nêu rõ lý do và cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật nếu làm lây lan dịch bệnh trong cộng đồng. Mọi nghĩa vụ, quyền lợi của đối tượng không tiêm sẽ tự chịu trách nhiệm.

- Khẩn trương thực hiện rà soát, tổng hợp, chốt danh sách các đối tượng: từ 18 – 60 tuổi (*đã tiêm mũi 1 vắc xin AstraZeneca hoặc Pfizer*); phụ nữ có thai, phụ nữ cho con bú; người có bệnh nền tại địa phương quản lý, gửi về Trung tâm

Y tế huyện (*đồng chí: Trần Thị Thanh Hoa, Nhân viên Khoa KSBT – Số điện thoại: 0932.435.228*) để tổng hợp, tổ chức tiêm **trước ngày 05/01/2022**.

**3. Đối với UBND thị trấn Tuy Phước:** Phối hợp, hỗ trợ Trung tâm Y tế huyện bố trí cơ sở vật chất tại điểm tiêm Chợ Gò – Trường Úc; phân công lực lượng bảo đảm công tác an ninh trật tự tại các điểm tiêm trong suốt thời gian triển khai tiêm.

**4. Đề nghị Hiệu trưởng Trường THPT số 1 Tuy Phước:** Phối hợp, hỗ trợ Trung tâm Y tế huyện bố trí cơ sở vật chất tại điểm tiêm thuộc trường.

**5. Công an huyện:** Xây dựng và triển khai phương án bảo đảm an ninh, trật tự tại 02 điểm tiêm trong suốt thời gian tổ chức tiêm theo quy định.

**6. Đề nghị người dân trên địa bàn huyện chưa tiêm vắc xin nghiêm túc thực hiện theo quy định.**

Trên đây là Kế hoạch tiêm vét và tiêm bổ sung vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện, đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và người dân trên địa bàn huyện nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- BCĐ PC dịch COVID-19 huyện (b/c);
- CT, PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban huyện liên quan;
- Tiểu ban Tiêm vắc xin COVID-19 huyện;
- Trung tâm VH-TT-TT huyện (*đưa tin*);
- Trường THPT số 1 Tuy Phước;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP (*đ/c: Chánh, Cường PVP1*);
- Lưu: VT, K4.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Hùng Tân**